PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8802

EDITAL No 112/2022-PROGEP

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 105/2022-PROGEP)

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, a retificação do Edital nº 105/2022-PROGEP, publicado no DOU de 29 de
abril de 2022, seção 3, páginas 143 a 147, conforme a seguir:

1 – Alterar o item 7.3 que passará a ter a seguinte redação:

A isenção deverá ser solicitada, no período de 02/05/2022 a 07/05/2022, mediante

preenchimento de campo destinado a este fim, no próprio requerimento de Inscrição disponível
no sítio https://sigrh.ufma.br/sigrh/public/home.jsf (Aba Concursos - Concursos Abertos).

2 – Os demais itens do Edital PROGEP n° 105/2022 permanecem inalterados.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 04 de maio de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas